Câmara Municipal de Itapemirim

Indicação n. 008/2010.
Do Vereador:  Waldemir Pereira Gomes

Senhor Presidente,
Caros Edis.

O Vereador que a esta subscreve na forma regimental solicita que
seja oficiado a Senhora Prefeita que viabilize junto a Secretaria de
Obras, deste Indicando a Construção de uma Creche no Bairro Rosa
Meirelles, em Itapemirim.

  Sala das Sessões
  Itapemirim-ES, 24 de fevereiro de 2010..

  Waldemir Pereira Gama
  Vereador – PV

JUSTIFICATIVA:

 Tendo em vista que o Bairro Rosa Meirelles possui
aproximadamente 200 (duzentas) crianças com idade de 0 (zero) a
(quatro) anos, e que existe uma grande defasagem no número de vagas
oferecidas pelas creches municipais, temos que é de imperiosa
necessidade a construção de uma creche no Bairro Rosa Meirelles, para
atender as necessidades das mães, que muitas das vezes, precisam
deixar seus filhos com parentes ou ate mesmo visinhos,, para assim,
poderem trabalhar.

 Assim, visando atender o clamor da população é que através desta
proposição, vimos solicitar das autoridades acima constituídas empenho
no sentido de viabilizar com a maior brevidade possível a construção de
uma creche no Bairro Rosa Meirelles.

 Diante do exposto, solicitamos das autoridades competentes a
viabilização do nosso pleito, solicitando também dos meus ilustres pares
todo apoio.

http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://3.bp.blogspot.com/_cEkTIL_IL7s/SlZ3nJI2rnI/AAAAAAAAAmg/DzBnqQGgluI/s400/%257B1FE2440C-07DB-4141-AA10-EED46FD57B91%257D_logo_pv.jpg&imgrefurl=http://imprensamaior.blogspot.com/2009/07/ato-de-repudio-do-pv-contra-o-lixao.html&usg=__Q2Q2N-aK_qEU5qiHa-LTtARFrPk=&h=300&w=400&sz=10&hl=pt-BR&start=1&tbnid=l84P-MfYE_RNGM:&tbnh=93&tbnw=124&prev=/images%3Fq%3DPV%26gbv%3D2%26hl%3Dpt-BR